Протокол запроса предложений
на оказание услуг по стирке постельного белья, полотенец

16 июня 2021 год № 57

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Гулиенко А. А. -  главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника Управления бюджетного

планирования и ценообразования Государственной администрации города Бендеры;
2) Черных О. Д. -  заместитель начальника МУ «Управление жилищно

коммунального хозяйства г. Бендеры»;
3) Чухненко А.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения

Г осударственной администрации города Бендеры;
4) Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского Совета народных депутатов;
5) Змеу С. А. -  главный бухгалтер МУ «Управление народного образования

г. Бендеры» (Доверенность от 05.03.2021г. № б./н.).

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
09 июня 2021 г. -  https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=749 -
Закупка № 21.11, 24.11 (ID Закупки № 749).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке -  на оказание
услуг по стирке постельного белья, полотенец проводит комиссия по адресу:
г. Бендеры, ул. Ленина 17, 16 июня 2021 года в 15:00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступило две заявки в закрытом конверте на участие в запросе предложений от
Индивидуального предпринимателя -  Задорожнюк Александра Александровича и
ООО «Химчистка «Свежесть».

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№ 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим производителям
(официальным представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: Индивидуальному
предпринимателю Задорожнюк А.А. и ООО «Химчистка «Свежесть». ООО «Одема-
Сервис» от 10.06.2021 г. исх. № 01 -18/3803.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
участник закупки -  Индивидуальный предприниматель -  Задорожнюк А.А., подавший
заявку на участие в запросе предложений, представивший паспортные данные на
процедуре вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие

https://zakupki.gosprnr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=749

условия исполнения контракта, зарегистрированный в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к
настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участник закупки,
подавший заявку на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
(или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия
по осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных
ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности её поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 15.06.2021 г.
14:05 часов

Задорожнюк Александр
Александрович Лот № 1, № 2

2. 15.06.2021 г.
14:08 часов ООО «Химчистка «Свежесть» Лот № 1, № 2

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в
порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

Задорожнюк Александр
Александрович

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Ленинградская, 7
Дата и время подачи заявки 15.06.2021 г., в 14:05 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  Индивидуальным предпринимателем Задорожнюк А.А.
соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет
соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса
предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1.
Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Допустить □

2 .
Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Г осударственной администрации города Бендеры

Допустить □

3.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления бюджетного планирования и

ценообразования Государственной администрации
города Бендеры

Допустить □

4.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

МУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства г. Бендеры»

Допустить □

5.
Чухненко А.С. -  главный специалист Управления

правового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Допустить □

6 .
Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского

Совета народных депутатов Допустить □

7. Змеу С. А. -  главный бухгалтер МУ «Управление
народного образования г. Бендеры» Допустить □

Принятое решение комиссии: заявка Индивидуального предпринимателя
Задорожнюк А.А. допущена к участию в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Химчистка «Свежесть»

Адрес регистрации г. Бендеры, ул. Ленинградская, 7
Дата и время подачи заявки 15.06.2021 г., в 14:08 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Химчистка «Свежесть» соответствуют требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1.
Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам

Допустить □

2 .
Гулиенко А.А. -  главный специалист Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры

Допустить □

3.

Никиточкина М.Е. -  заместитель начальника
Управления бюджетного планирования и

ценообразования Государственной администрации
города Бендеры

Допустить □

4.
Черных О.Д. -  заместитель начальника

МУ «Управление жилищно-коммунального
хозяйства г. Бендеры»

Допустить □

5.
Чухненко А.С. -  главный-специалист Управления

правового обеспечения Государственной
администрации города Бендеры

Допустить □

6 .
Иванов А.Б. -  депутат Бендерского городского

Совета народных депутатов Допустить □

7. Змеу С. А. -  главный бухгалтер МУ «Управление
народного образования г. Бендеры» Допустить □

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Химчистка «Свежесть» допущена к
участию в запросе предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок по каждому лоту на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений,
согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки:
Лучшей заявкой по Лоту № 1, № 2 признана заявка Индивидуального

предпринимателя -  Задорожнюк Александра Александровича со следующими
условиями исполнения контракта:

Стоимость обработки одного килограмма постельного белья, полотенец составляет
-  22,50 рублей ПМР с доставкой.

Цена контракта по Лоту № 1 составляет 297 000,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 2 составляет 9 000,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата оказанных услуг производится Получателем за

фактически оказанные услуги на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг либо
иного документа о приёмке оказанных услуг по мере поступления бюджетного
финансирования. Возможна отсрочка платежа.

Срок (график) оказания услуг: По лоту №1 -  Стирка белья 1 раз в 10 дней в
течение 3 квартала 2021 года;

По лоту № 2 -  Стирка белья 1 раз в 10 дней в течение 2 полугодия 2021 года.
Условия транспортировки и хранения: Сбор и доставка белья для стирки

осуществляется за счёт организации, предоставляющей услуги стирки.

12. Комиссией предложено допущенным к участию в запросе предложений
участникам направить окончательные предложения по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17,
в срок до 11:00 часов 17 июня 2021 года.

Отказались направлять окончательные предложения:

Регистрационный
номер заявки № ЛОТА

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

1. ЛОТ № 1, № 2 Задорожнюк Александр Александрович
2. ЛОТ № 1, № 2 ООО «Химчистка «Свежесть»

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По результатам заседания комиссии, в адрес комиссии поступило две заявки на
участие в запросе предложений на оказание услуг по стирке постельного белья и
полотенец: от Индивидуального предпринимателя Задорожнюк А.А. и ООО «Химчистка
«Свежесть», в связи с чем, принято единогласное решение о признании запроса
предложений на оказание услуг по стирке постельного белья, полотенец состоявшимся.

По итогам рассмотрения и проведенной оценки заявок: комиссией принято
единогласное решение о признании Индивидуального предпринимателя -  Задорожнюк
Александра Александровича победителем запроса предложений на оказание услуг по
стирке постельного белья и полотенец со следующими условиями исполнения контракта:

Стоимость обработки одного килограмма постельного белья, полотенец составляет
-  22,50 рублей ПМР с доставкой.

Цена контракта по Лоту № 1 составляет 297 000,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 2 составляет 9 000,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Оплата оказанных услуг производится Получателем за

фактически оказанные услуги на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг либо
иного документа о приёмке оказанных услуг по мере поступления бюджетного
финансирования. Возможна отсрочка платежа.

Срок (график) оказания услуг: По лоту №1 -  Стирка белья 1 раз в 10 дней в
течение 3 квартала 2021 года;

По лоту № 2 -  Стирка белья 1 раз в 10 дней в течение 2 полугодия 2021 года.
Условия транспортировки и хранения: Сбор и доставка белья для стирки

осуществляется за счёт организации, предоставляющей услуги стирки.

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Шеленкова Л.И.

Никиточкина М.Е

Черных О.Д.

Чухненко А.С.

Иванов А.Б.

Змеу С.А.

Члены комиссии:

Индивидуальный предприниматель -  Задорожнюк А Л.

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А. ____

16. Подписи участника закупки:

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений № 5%
от 16 июня 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Н аим енован ие участника закупки,
п одав ш его  заявку на уч асти е в за п р о се

п р ед л о ж ен и й  (н аи м ен ов ан и е орган и зац и и ,
ф ам илия, имя, отч еств о  (при наличии) для

и н ди в и дуал ьн ого  пр едп ри ним ател я)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность 11одпись

1. V-иб о/ Т-ПР Sotfrwt
2. ( /  f f  / i - у —

■ ......V /  < г 7

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А

Дата: 16 июня 2021 г.

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений № 57
от 16 июня 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1, № 2

№
п/п

Наименование документов, заявленных
в извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
ИП Задорожнюк Александр

Александрович ООО «Химчистка «Свежесть»

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2

1.
Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в
нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица)

V ✓

2.
Документ, подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени участника запроса
предложений

Паспорт 1-ПР №  0211388
(Выдан УВД г. Бендеры)

лJ. Копии учредительных документов участника запроса
предложений (для юридического лица) Патент ✓

4.

Информация о соответствии участника закупки
требованиям к участникам закупки, установленным
заказчиком в извещении о закупке в соответствии с
пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 18-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

V

5. Сертификаты качества (соответствия) на используемые
средства при осуществлении стирки белья

Секретарь комиссии: Гулиенко А.А.

Дата: 16 июня 2021 г.

Приложение № 3
к Протоколу запроса предложений № 57
от 16 июня 2021 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

О казание услуг по стирке постельного белья, полотенец -  Л от №  1, №  2

Критерии оценки заявок

№
п/п Критерии оценки заявок

Удельный
вес групп
критериев

оценки

Удельный
вес

критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество

баллов

Параметры
критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 70% 70% 100

1.1. Цена контракта 70% 70% 100

Цена,
предлагаемая
участником

закупки,
Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

2. Не стоимостные: 30% 30% 100

2.1.
Требования к качеству
услуги (соответствие

СанПиН)
30% 30% 100

В документации о
проведении

запроса
предложений
обозначены
желаемые
параметры

объекта закупки

Количество баллов
определяется как

среднее арифметическое
оценок (в баллах) всех

членов комиссии

2. Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия
оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предложенный
участником

Баллы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы
с учетом

удельного
веса

критерия
в группе

Баллы
с учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое
количество

баллов
(сумма баллов
по графе 8 по

каждому
участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1. Стирка постельного белья, полотенец, для нужд учреждений дошкольного образования (13 2 00 кг)

1 Стоимостные 1. 1. Задорожнюк
Александр

Александрович

22,50 за 1 кг.
297 000,00 100,00 100,00 70,00

100,002 Не стоимостные Согласно
представленной
документации

100,00 100,00 30,002.1 Требования к качеству услуги
(соответствие СанПиН)

1 Стоимостные 2. 2. ООО «Химчистка
«Свежесть»

22,67 за 1 кг.
299 244,00 99,25 99,25 69,48

99,482 Не стоимостные Согласно
представленной
документации

100,00 100,00 30,002.1 Требования к качеству услуги
(соответствие СанПиН)

Лот № 2. Стирка постельного белья, полотенец, для нужд специальной школы интернат (400 кг)

1 Стоимостные 1. 1. Задорожнюк
Александр

Александрович

22,50 за 1 кг.
9 000,00 100,00 100,00 70,00

100,002 Не стоимостные Согласно
представленной
документации

100,00 100,00 30,002.1 Требования к качеству услуги
(соответствие СанПиН)

1 Стоимостные 2. 2. ООО «Химчистка
«Свежесть»

22,67 за 1 кг.
9 068,00 99,25 99,25 69,48

99,482 Не стоимостные Согласно
представленной
документации

100,00 100,00 30,002.1 Требования к качеству услуги
(соответствие СанПиН)